
2e wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Dalfsen 2016

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen;

 

gelezen het voorstel van 27-11-2017, nummer 2850;

 

gelet op artikel 7 lid1 onder b, artikel 35 van de Participatiewet en artikel 4:81 lid 1 van de Algemene

wet bestuursrecht,

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen “2e Wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Dalfsen 2016”

 

2e Wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Dalfsen 2016

Artikel   I  
Intrekken artikel 24.

Artikel   II  
In artikel 28, vierde lid, onder b, wordt “Inwoners met een inkomen tot 110% van de van toepassing

zijnde bijstandsnorm en geen vermogen boven de genoemde vermogensgrenzen in de wet, kunnen

een tegemoetkoming krijgen voor de aanvullende zorgverzekering van een door het college vast te

stellen bedrag per volwassene per jaar” vervangen door “Inwoners met een inkomen tot 110% van de

van toepassing zijnde bijstandsnorm en geen vermogen boven de genoemde vermogensgrenzen in

de wet, kunnen een tegemoetkoming krijgen voor de aanvullende zorgverzekering van een door het

college vast te stellen maximum bedrag per volwassene per jaar”.

Artikel   III  
1. In de Bijlage Financiële Uitvoeringsrichtlijnen 2016 vervalt onderwerp Maatschappelijke participatie

kinderen.

2. In de Bijlage Financiële Uitvoeringsrichtlijnen 2016, onderwerp Chronisch zieken en gehandicapten,

wordt toegevoegd achter de Voor 2017 is dit bedrag € 350,00 per persoon” de zin “Voor 2018 is

dit bedrag € 350,00 per persoon”.

3. In de Bijlage Financiële Uitvoeringsrichtlijnen 2016, onderwerp Tegemoetkoming aanvullende

zorgverzekering, wordt toegevoegd achter de derde zin “Voor 2017 is dit bedrag € 150,00 per

persoon” de zin “Voor 2018 is dit bedrag maximaal € 150,00 per persoon”.

Artikel   IV  
1. In de Toelichting Beleidsregels bijzondere bijstand Dalfsen 2016 vervalt de toelichting op artikel

24 Maatschappelijke participatie kinderen. Daarvoor in de plaats komt te staan “Dit artikel betref-

fende de Maatschappelijke participatie kinderen is in de beleidsregels komen te vervallen. Daarvoor

in de plaats treedt de nieuw vastgestelde kindregeling 0-18 jaar iedereen doet mee! in 2018 in

werking”.

2. In de Toelichting Beleidsregels bijzondere bijstand 2016, artikel 28 Aanvullende zorgverzekering,

wordt toegevoegd achter de zin “Voor 2017 bedraagt de tegemoetkoming € 150,00 per volwassene

“ de zin “Voor 2018 bedraagt de tegemoetkoming maximaal € 150,00 per volwassene. De hoogte

van de aanvullende zorgverzekering is het jaarbedrag van de aanvullende zorgverzekering tot een

maximum van € 150,00 “

Artikel   V Slotbepaling
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘2e wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Dalfsen 2016’.

2. Deze regeling treedt in werking ingaande 1 januari 2018.

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar

vergadering van 19 december 2017.

Het college voornoemd,

de burgemeester, de gemeentesecretaris/algemeen directeur,

Nr. 227715

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen

Gemeenteblad 2017 nr. 227715 27 december 20171



drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends

Gemeenteblad 2017 nr. 227715 27 december 20172


